
Informace k přijímacímu řízení pro školní rok 2023/2024 

Letos se chystají velké změny, které ještě nemají finální podobu a čeká se na legislativní úpravu. 
Zákonodárci chtějí mít jasno nejpozději v prosinci 2023.  

Plánované změny pro šk. rok 2023/24,  
MŠMT zpracovává a potvrzené zatím není, budeme průběžně aktualizovat 

Přehled plánovaných změn: 

  elektronické podávání až tří přihlášek do maturitních oborů. To má nahradit současné dvě 
papírové přihlášky.  

  do přihlášky by se nově uváděly školy dle priority, už při podání přihlášky bude hrát roli 
pořadí, ve kterém školy na přihlášku uvedete. První škola = škola, kam chcete nejvíc, třetí 
škola = kam chcete nejméně. To je změna oproti současnosti, kdy pořadí na přihlášce nehrálo 
roli. 

 na digitalizaci přihlášek pak rovnou navazuje zrušení zápisových lístků i odvolání, ale i 
následné 2. kolo, které by letos mělo nově mít centrálně spravované digitalizované 
přihlášky. 

 Jednotná CERMAT zkouška se bude konat stále ve dvou termínech („pokusech“), počítá se 
lepší výsledek z každého předmětu a ten se komunikuje všem třem školám 

 Po vyhodnocení testů CERMATem a započítání případné školní části zkoušky se rovnou 
dozvíte, na kterou školu jste byli přijati. Pokud váš bodový zisk bude stačit na vaši favoritní 
školu, tedy tu první v přihlášce, hned se to dozvíte a na školu jste rovnou zapsáni. Pokud 
bodový zisk nestačí na první školu, „propadáte“ se do druhé školy v přihlášce či do třetí, 
poslední školy v přihlášce. 

 Pokud nebudete přijati ani na jednu ze tří škol na přihlášce v prvním kole, máte možnost se 
hlásit do 2. kola přijímacího řízení. I zde bude digitální registr přihlášek pod správou 
CERMATu. Zatím se hovoří i pro 2. kolo o 3 přihláškách, nevíme to však s jistotou. Až doposud 
jich bylo ve 2. kole možné podat neomezené množství. Ve druhém kole se už jednotná zkouška 
nekoná, ale školy mohou přihlížet k CERMAT výsledkům z prvního kola či k jiným kritériím 
(např. k prospěchu ze ZŠ). 

Nejdůležitější termíny pro přijímací zkoušky na SŠ 2023/24 

do 30. 11. 2023 podat přihlášky na SŠ s talentovou zkouškou 

do 20. února 2024– možnost podávat přihlášky na SŠ pro první kolo přijímacího řízení do oborů 
vzdělání bez talentové zkoušky. Plánuje se možnost nově podat přihlášku i digitálně, papírová verze 
též zůstane (zdroj: Infoservis MŠMT 28. 8. 2023). Doposud byla uzávěrka podání přihlášek vždy 1. 
března, nově se tedy uzávěrka posune na dřívější termín. 

12. dubna 2024 – první řádný termín jednotných (státních) přijímacích zkoušek 

15. dubna 2024 – druhý řádný termín jednotných (státních) přijímacích zkoušek 

polovina května 2024 –zřejmě 10. května 2024, do tohoto data budou uchazečům známy výsledky o 
ne/přijetí na jednotlivé střední školy.  

  

https://youtu.be/Fchn4EOufQ8?si=U6jjlJDCHo0R4enq&t=806


Přehled akcí organizovaných ve školním roce 2023/24 pro žáky 9. a 8. ročníků 

17. 10. - ÚT - návštěva SŠ Volyně 
                         zdarma doprava a strava 
                        8.00 - 13:00 
18. 10 - ST - beseda Úřadu práce Prachatice 9. A 
                        uplatnění profesí na trhu práce 
                       žáci obdrží Atlas škol s přehledem SŠ v Jč kraji 
19. 10  - ČT - beseda Úřadu práce Prachatice 9. B 
                       uplatnění profesí na trhu práce 
                       žáci obdrží Atlas škol s přehledem SŠ v Jč kraji 
1. 11.  - ST - Burza škol Prachatice - prezentace výběru jihoč. SŠ v Národním domě 
                       9.00 - 15.00 (návštěva 9. roč v rámci výuky, možné individuálně po škole) 
3. 11.  - Pá - Vzdělání a řemeslo - České Budějovice - prezentace SŠ  
                       doprava autobusem v rámci výuky - doprava nehrazena 

Užitečné weby 

www.to-das.cz/prijimaci-zkousky-a-rizeni-na-ss/ aktuální informace ke změnám v přijímacím řízení 

www.atlasskolstvi.cz  - přehledy SŠ 
www.infoabsolvent.cz - přehledy SŠ 
www.cermat.cz - info k jednotným přijímacím zkouškám 
 
Informační schůzka k přijímacímu řízení pro rodiče - první týden v lednu 2024 - bude upřesněno 

 návštěva Dnů otevřených dveří - termíny na webových stránkách Vámi zvolených škol - 
individuálně s rodiči 

 

 

 

http://www.to-das.cz/prijimaci-zkousky-a-rizeni-na-ss/
http://www.atlasskolstvi.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/
www.cermat.cz%20

